

**Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ оқу-әдістемелік кешені**

**Бағыты: халықаралық құқық**

**Шифрі: 5В030200**

**Пән: ҚР және шет елдердің әлеуметтік қамсыздандыру құқығы  
Семинар сабақтарына арналған  
әдістемелік нұсқаулар**

«ҚР және шет елдердің әлеуметтік қамсыздандыру құқығы» пәнінің мақсаты – ҚР және шет елдердің әлеуметтік қамсыздандыру құқығы пәнін оқытудың мақсаты студенттердің негізгі теориялық мәселелер жөнінде білім алу, еңбекті реттеу және халықты әлеуметтік қорғау саласында Қазақстан Республикасының заңдылығын зерттеу, заңдылықпен жұмыс істеу қабілетін иемдену, практикада туындайтын күрделі мәселелерде бейімделуге, алған білімдерін қолдану қабілетін пайымдау болып табылады.

ҚР және шет елдердің әлеуметтік қамсыздандыру құқығы пәнінің негізгі міндеттері студенттерін алған курсқа қызығушылығын арттыруға бағытталған. Студенттер бұл курстың әрбір институттарының жалпы және арнайы білімдерін меңгеру керек, құқықтық қатынастарда туындайтын нормаларды қолдану тәртібін оқу керек, құқықтың қайнар көздерімен жұмыс істеудің астарлы білімін меңгеру қажет. пәнін оқыту нәтижесінде студент: Курсты оқытудың қорытынды кезеңінде студенттің алған ең аз мөлшердегі білімі, білігі және машығы: оқу үрдісінде студенттер жалпы бөлімнің теориялық мәселелері, ерекше бөлімнің негізгі құқықтық институттары жөнінде білім алуы қажет, соынмен қатар правтикалық жағдайларды шешуде қолданатын нормативтік – құқықтық актілерді қолдану және сараптау жөнінде біліктену және машықтану қажет.

**СЕМИНАР САБАҚТАРЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ МЕН МАЗМҰНЫ**

**«1-тақырып: Әлеуметтік қамсыздандыру түсінігі, пәні, әдістері мен жүйесі.**

Тапсырма: әлеуметтік қорғау тарихын, әлеуметтік қамсыздандырудың құқықтық түсінігі. әлеуметтік қамсыздандырудың құқықтық жүйесі мен әдістері және пәнін анықтау.

**2-тақырып: Әлеуметтік қамсыздандыру құқығының қайнар көзі мен қағидалары.**

Тапсырма: әлеуметтік қамсыздандыру құқығының негізгі қайнар көзін анықтау. әлеуметтік қамсыздандыру құқығының маңызы мен қағидаларының түрлері және түсінігі.

**3-тақырып: Әлеуметтік қамсыздандыру аясындағы құқықтық қатынас.**

Тапсырма: құқықтық қатынастың жалпы түсінігі. материалдық, тәжірибелік және процедуралық құқықтық қатынастарға ерекше назар аудару. құқықтық қатынас субъектілерін ерекше қарастыру.

**4 -тақырып: Зейнетақылық қамсыздандырудың негіздері.**

Тапсырма: зейнетақызанды тарихының дамуы. зейнетақымен қамсыздандырудың мақсаты мен негізін анықтау.

**5- тақырып. Орталықтан зейнетақылық қамсыздандыру**

Тапсырма: Еңбекке қабілетсіз азаматтарды зейнетақылық қамсыздандыру түсінігі. Зейнетақылық төлемдердің басқа ақшалай төлемдерден айырмашылығына жазбаша жауап дайындаңыз. «Қазақстан Республикасындағы зейнетақы реформасының негізгі бағыттары, жүзеге асыру талаптары және даму үрдісі» тақырыбына баяндама дайындаңыз.

**6 -тақырып: Жинақтау қорынан зейнетақымен қамсыздандыру.**

Тапсырма: Жинақтаушы зейнетақылық жүйесінің ерекшеліктеріне жазбаша жауап дайындаңыз. «Диверсификация», «жинақтаушы зейнетақы қоры», «зейнетақы активтері» терминдеріне түсінік беріңіз. Зейнетақылық қамсыздандыру туралы шарт, оның орны және зейнетақылық қамсыздандыру жүйесіндегі орны. 2012-жылғы жинақтаушы зейнетақы қорларын біріктіру мақсатын анықтаңыз

**7-тақырып: Мемлекеттік әлеуметтік төлемақы.**

Тапсырма: Мемлекеттік әлеуметтік төлемақының маңызы мен мақсатын анықтау. Төлемақының жеке түрлерін ажырату.

**8-тақырып: Әлеуметтік қызмет көрсету.**

Тапсырма: Әлеуметтік қызмет көрсетудің түрлерін дәптерге жазыңыз. Әлеуметтік қорғау органдарының протез жасатушылардың есебін жүргізу тәртібіне ауызша жауап дайындаңыз.

**9-тақырып: Қазақстан Республикасы мүгедектерінің әлеуметтік қорғалуын қамтамасыз ете отырып, мүгедектердің денсаулығын сақтау**

Еңбек ету, білім алу, кәсіптік даярлықты таныту және өзге де әлеуметтік-экономикалық құқықтарына асыруындағы кедергілерді болдырмау мақсатында оналту бағдарламасын белгілеу.

**10-тақырып: Мүгедектерге протездік-ортопедиялық бұйымдармен жүріп тұру құралдарын, техникасын ұсыну әлеуметтік оналтудың да, медициналық оналтудың шараларының тараптары.**

**11-тақырып: Көлікпен жүруге жарамайтын мүгедектерден тапсырыстарды, протез жааушы кәсіпорынның үйіне барып қабылдауын ұйымдастыру**

**12-тақырып: Әлеуметтік қамсыздандыру құқығы жөніндегі шараларды қаржыландыру.**

**13-тақырып: Әлеуметтік қамсыздандыру құқығындағы еңбек өтілі, оның түрлері, есептеу, растау тәртібі.**

**14-15 тақырып: Әлеуметтік қызмет көрсету. Әлеуметтік қызмет көрсетудің түсінігі, қағидалары және мағынасы**